14 Porro ille transferat per omnes tribus
Israel in Abelam et Beth-Maacha; omnesque
viri electi congregati fuerant ad eum.
15 Venerunt itaque, et oppugnabant eum in
Abela et in Beth-Maacha, et circumdede-
runt munitionibus civitatem, et obsessa est
urbs; omnis autem turba quæ erat cum Joab
16 moliebatur destruere muros. Et exclama-
vavit mulier sapiens de civitate: Audite, audite!
dicte Joab: Appropinquata huc, et
17 loquar tecum. Qui cum accessisset ad
eam, ait illi: Tu es Joab? Et ille respon-
dit: Ego. Ad quem sic locuta est: Audi
sermones ancillæ tuæ. Qui respondit:

PARS QUINTA

[XXI, 1 — XXIV, 23.]

APPENDICES.

1. CAP. XXI, 1-14 : DAVID GABAONITIS
SATISFACIT. — *Fames a Deo mittitur
ob fidem cum Gabaon a Saulie violatam*
[XXI, 1]. *David Gabaonitis satisfacit
et crimen Saulis in posteris suis punitur*
[2-10]. *David ossa Saulis et Jonathæ in
sepulcro Cis sepelit* [11-14].

21 Facta est quoque famæ in diebus Da-
vid tribus annis iugiter. Et consuluit Da-
vid oraculum Domini; dixitque Dominus:
Propterea Saul et domum ejus sanguinum,
quia occidit Gabaonitas.

2 Vocatis ergo Gabaonitis, rex dixit ad eos
(porro Gabaonite non erant de filiis Israel,

sed reliquiæ Amorrhæorum; filii quippe
Israel juraverant eis, et voluit Saul percu-
tere eos zelo, quasi pro filiis Israel et
Juda); dixit ergo David ad Gabaonitas:

3 Quid faciam vobis? et quod erit vestri pi-
culum, ut benedicatis hereditati Domini?

4 Dixeruntque ei Gabaonitæ: Non est nobis
super argento et auro quæstio, sed contra
Saul et contra domum ejus; neque volu-
mus ut interficiatur homo de Israel. Ad
quos rex ait: Quid ergo vultis ut faciam
vobis? Qui dixerunt regi: Virum qui
attrivit nos et oppresit inique ita delere
debemus, ut ne unus quidem residuus sit
de stirpe ejus in cunctis finibus Israel.

5. — 15) *In Abela et in Beth-Maacha,*
III Reg. 12, 18. — 26) *Ira*, II Reg. 23, 38.
21. — 1) *Quia occidit Gabaonitas*, I Reg. 22,
18, 19. — 2) *Jos. 9, 3, 15, 19.* — 6) *Gabaa Sauli*,

6 Dentur nobis septem viri de filiis ejus, ut crucifigamus eos Domino in Gabaa Saul, quondam electi Domini. Et ait rex : Ego dabo.

7 Pepercitque rex Miphiboseth, filio Jonathae filii Saul, propter jusjurandum Domini quod fuerat inter David et inter Jona-

8 than, filium Saul. Tulit itaque rex duos filios Respha, filiae Aia, quos peperit Sauli, Armoni et Miphiboseth, et quinque filios Michol, filiae Saul, quos generata Hadrieli,

9 filio Berzellai, qui fuit de Molathi; et dedidit eos in manus Gabaonitarum, qui crucifixerunt eos in monte coram Domino. Et ceciderunt hi septem simul occisi in diebus messis primis, incipiente missione hordei.